
Wędrowali dla Niepodległej
XXIV  RAJD  GÓRSKI  im.  JÓZEFA  STANISZEWSKIEGO  „Rajd  dla
Niepodległej”  w  100-lecie  odzyskania  niepodległości  przez
Rzeczpospolitą odbył się 28 – 29 września 2018 r. Rajd odbywał
się  pod  patronatem  Jana  Puchały  –  Starosty  Limanowskiego.
Poniżej relacja okiem uczestników.

Błękitne niebo, wysoka temperatura, szelest suchych liści pod
stopami. W tak pięknych warunkach odbył się XXIV Rajd Górski
im. Józefa Staniszewskiego. W tym roku miał on szczególnie
uroczysty  charakter,  gdyż  odbywał  się  w  setną  rocznicę
odzyskania  niepodległości  przez  naszą  ojczyznę.  Planowane
trasy przebiegały w obrębie miejsc związanych z wydarzeniami
sprzed 100 lat. Także charakter konkursów uległ zmianie. Jak
zawsze odbyły się konkursy typowo turystyczne, nowością były
dwa konkursy o tematyce związanej z odzyskaniem niepodległości
przez Polskę.
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Rajd  obejmował  swoim  zasięgiem  bardzo  duży  obszar.  Trasy
przebiegały szlakami Beskidu Sądeckiego (nocleg w schronisku
na Przehybie), Pienin (nocleg w schronisku pod Durbaszką),
Gorców (nocleg w schronisku Na Turbaczu), a nawet odległego
Beskidu Żywieckiego (nocleg w Toporzysku).

W rajdzie mogła wziąć udział młodzież I LO w Limanowej oraz
uczniowie  trzeciej  klasy  gimnazjum  i  ósmej  klasy  szkoły
podstawowej. Łącznie na trasy rajdu wyruszyło 150 uczestników
reprezentujących I LO w Limanowej, Szkołę Podstawową nr 3 w
Limanowej, Szkołę Podstawową w Dobrej, Szkołę Podstawową w
Tymbarku oraz Zespół Szkół Oświatowych w Jurkowie.

Uroczystość zakończenia Rajdu odbyła się w budynku I LO w
Limanowej. Wraz z uczestnikami rajdu wzięli w niej udział
również zaproszeni goście: Wicestarosta Powiatu Limanowskiego
– Mieczysław Uryga oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej
– Jacenty Musiał.

W  trakcie  uroczystości  zakończenia  rajdu  rozgrano  kilka
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konkursów  i  wręczono  wiele  nagród.  Ich  zakup  był  możliwy
dzięki  hojności  sponsorów  imprezy:  Starostwu  Powiatowemu  w
Limanowej, Urzędowi Miasta Limanowa, Radzie Rodziców w I LO w
Limanowej. Nagrodę indywidualną ufundował również pan Jacenty
Musiał. Wszystkim bardzo serdecznie dziękujemy.

Dziękujemy również opiekunom i przewodnikom górskim, którzy
nie tylko dbali o to, aby wszyscy cali i zdrowi trafili do
schronisk, ale dzięki swojej wiedzy przyczynili się również do
lepszego poznania przez młodzież walorów naszych Beskidów.

Wyniki konkursów.

Ze  względu  na  szczególny  charakter  tegorocznej  imprezy
konkursy dotyczyły nie tylko treści typowo turystycznych, ale
również  wydarzeń  związanych  ze  stuleciem  odzyskania
niepodległości  przez  Polskę.

NAJLEPSZA DRUŻYNA RAJDOWA:
Słodziaki, już nie świeżaki – I LO Limanowa
Górski oddział – Szkoła Podstawowa nr 3 w Limanowej

KONKURS NA NAJGŁUPSZĄ, NAJBARDZIEJ ABSURDALNĄ I NAJDZIWNIEJSZĄ
RZECZ, KTÓRĄ KTOŚ WZIĄŁ NA RAJD
Niedziałająca płyta główna z komputera – Słodziaki, już nie
świeżaki z I LO Limanowa
Trzepaczka do miksera – Drużyna D z I LO Limanowa
Zraszacz  do  trawy  –  Strzelcy  Piłsudskiego  ze  Szkoły
Podstawowej  w  Tymbarku
Papier toaletowy z wizerunkiem Putina – Tetra Hydro Kananibole
z I LO Limanowa

KONKURS NA NAJLEPSZA NAZWĘ DRUŻYNY RAJDOWEJ
Słodziaki, już nie świeżaki z I LO Limanowa

KONKURS KRAJOZNAWCZY
Nagrody  wręczono  czterem  rajdowiczom,  którzy  wykazali  się
najlepszą znajomością geografii Beskidów oraz historii naszego
regionu z okresu walk o uzyskanie niepodległości przez Polskę.



KONKURS PATRIOTYCZNY
Nagrody wręczano osobom, które w trakcie rajdu w szczególny
sposób uczciły 100 lecie odzyskania niepodległości.
Zwycięzcy reprezentowali I LO Limanowa, Szkołę Podstawową nr 3
w Limanowej oraz Szkołę Podstawową w Dobrej

Szczególne słowa uznania należą się Aleksandrze Stokłosie ze
Szkoły  Podstawowej  w  Dobrej,  która  z  tej  okazji  napisała
wiersz. Publikujemy go za zgodą autorki.

 

Wojownik pada

W czarną mogiłę ziemi
Zestrzelony ptak
Ze złamanymi skrzydłami
W promieniach słońca
lśni srebro karabinu
Śnieg przyjmuje krew
Rana – krwawa pajęczyna
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Dlaczego …
Za ciebie, za mnie i za ukochaną
Za dom rodzinny
za sen co się przyśnił
za niebo i gwiazdy i łąki zielone
Wreszcie, bo trzeba
Wreszcie, bo pragnie
Wolności smaku
Którego smak wyśnił

 

GALERIA

 

źr.: I LO Limanowa

Najlepsi  uczniowie  otrzymali
stypendia Starosty
W dniach 27 września 2018 r. w Zespole Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej odbyła się Międzynarodowa Konferencja
Naukowa pt. Wartości w życiu publicznym – Values in public
life podczas której 21 uczniów otrzymało stypendia Starosty
Limanowskiego Jana Puchały za najlepsze wyniki w nauce w roku
szkolnym 2017/18.

– Wasze wysokie wyniki w nauce świadczą nie tylko o ciężkiej i
wytrwałej  pracy,  ale  również  o  dużej  dojrzałości  i
odpowiedzialności.  Mam  nadzieję,  że  otrzymane  stypendium
zmotywuje Was do dalszego rozwoju oraz doskonalenia wiedzy i 
umiejętności. Stanie się także dla Was impulsem do jeszcze
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większej  pracy  oraz  umocni  Was  w  dążeniu  do  realizacji
własnych marzeń i aspiracji. Niech nauka będzie dla Was nie
tylko formą spełniania ambicji, ale przede wszystkim życiową
przygodą, dającą wiele zadowolenia i wyznaczającą cel. Mam
nadzieję, że w przyszłości usłyszymy jeszcze o Was za sprawą
wspaniałych osiągnięć naukowych – mówił Starosta Limanowski
Jan Puchała, a następnie wraz z Dyrektor Szkoły Joanną Rudek
przekazali uczniom stypendia.

Międzynarodowa  Konferencja
Naukowa o wartościach w życiu
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publicznym
W  dniach  27-28  września  2018  r.  w  Limanowej  odbyła  się
Międzynarodowa  Konferencja  Naukowa  pt.  Wartości  w  życiu
publicznym – Values in public life pod patronatrem Starosty
Limanowskiego – Jana Puchały. Organizatorami były następujące
instytucje:  Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej,  Katedra
Andragogiki i Aksjologii Pedagogicznej Akademii Ignatianum w
Krakowie,  Instytut  Kultur  Śródziemnomorskich  i  Orientalnych
PAN w Warszawie, Towarzystwo Naukowe Educare oraz Zespół Szkół
im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej.

Swój  aktywny  udział  w  konferencji  zgłosiło  osiem  osób
reprezentujących  naukowe  ośrodki  międzynarodowe  takie  jak:
International  Islamic  University  –  Malaysia,  Uniwersytet
Narodowy”Politechnika  Lwowska”  –  Ukraine,  Uniwersytet
Katolicki we Lwowie – Ukraine, Hellenic Open University –
Greece, University of New Brunswick, Fredericton – Canada,
Vilnius  University  Faculty  of  Philosophy  Institute  of
Educational  Science,  the  Hryhorii  Skovoroda’s  Pereyaslav-
Khmelnitskii State Pedagogical University, Ukraine, National
Academy of Internal Affairs, Kyiv, Ukraine, jak też 17 osób z
7  ośrodków  naukowych  w  Polsce  takich  jak:  Uniwersytet
Jagielloński,  Uniwersytet  Warszawski,  Uniwersytet  Stefana
Kardynała Wyszyńskiego, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w
Warszawie, Uniwersytet Śląski w Katowicach -Wydział Etnologii
i  Nauk  o  Edukacji  w  Cieszynie,  Instytut  Kultur
Śródziemnomorskich i Orientalnych PAN w Warszawie, Akademia
Ignatianum w Krakowie, Akademia Humanistyczna im. Aleksandra
Gieysztora w Pułtusku, Towarzystwo Naukowe Educare.

Konferencji przyświecały dwa zasadnicze cele. Pierwszym było
pogłębienie znaczenia wartości w życiu publicznym na poziomie
jednostkowym – osobowym i społecznym, drugim zaś integrację
środowiska  akademickiego  z  różnymi  środowiskami  życia
edukacyjno  –  kulturowo-  społecznymi  w  wymiarze
międzynarodowym, krajowym, regionalnym i lokalnym. Stąd też
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udział wielu różnych instytucji angażujących się w organizację
tej konferencji.  Poza ośrodkami akademickimi na szczególną
uwagę  zasługuje  włączenie  się  w  tę  inicjatywę  Starostwa
Powiatowego w Limanowej, oraz Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego  w  Limanowej.   Program  konferencji  został
skonstruowany  zgodnie  z  zasadami  metodologicznymi
przyświecającymi  doborowi  odpowiednich  treści  w  sekwencji
czasowej zamykającej się w dwóch dniach.

DZIEŃ PIERWSZY

Pierwszy  dzień  konferencji  t.  27  września  2018  r.  został
otwarty przez Starostę powiatu limanowskiego –Jana Puchałę i
Dyrektora  wymienionej  placówki  –  Joannę  Rudek.  Wykład
wprowadzający w tematykę konferencji  został zaprezentowany
przez ks. prof. dr hab. Zbigniewa Marka z Akademii Ignatianum
w Krakowie, poświęcony wartościom i formacji człowieka. Miał
on charakter wprowadzający do tematyki całej konferencji, gdyż
naświetlał rozumienie i znaczenie wartości, ich integralność w
rozwoju,  wychowaniu  i  formacji  osoby,  oraz  społeczeństwa.
Klasyfikacja  wartości  obejmuje  zarówno  wartości
psychofizyczne, społeczno-moralne, kulturowe i duchowe. Należy
tu  podkreślić  wagę  wartości  duchowych  w  kształtowaniu  się
dojrzałych postaw także społecznych. Warto wydobyć tu aspekt
naturalny i nadnaturalny poznania, który nie należy mylić z
wiarą. Na tle zarysowanego rozumienia wartości wyłoniły się
kolejne  tematy  podejmowane  przez  osoby  je  prezentujące  w
sposób bardziej szczegółowy. Zatem, przechodząc od wartości i
formacji do pojęcia ojczyzny kryjącej w sobie dwa zasadnicze
elementy ściśle ze sobą powiązane: terytorium i ludzi, warto
skupić  się  na  rozumieniu  wartości  patriotyzmu.  W  ujęciu
Stanisława  Kowalczyka:  „Patriotyzm  jest  miłością  własnej
ojczyzny, służeniem jej w codziennym życiu, poszanowaniem jej
dobrego imienia, pracą dla wspólnego dobra. Patriotyzm jest
afirmacją rodziny, regionu, całego kraju”.



To ujęcie stało się punktem wyjścia dla ukazania wymiaru małej
ojczyzny, co znalazło wyraz w wystąpieniu s. dr hab. Anny
Walulik, prof. Akademii Ignatianum w Krakowie, która ukazując
sylwetkę biskupa Antoniego Długosza przedstawiła patriotyzm w
perspektywie biograficznej. Kolejne wystąpienia sięgające do
wspomnianych  treści  prowadziły  ku  wyłonieniu  aspektu  małej
ojczyzny, który znajduje swoje bogactwo w Limanowej i całej
ziemi limanowskie, jak też na Zaolziu, co znalazło wyraz w
kolejnych  spostrzeżeniach   poczynionych  przez  dr  Marię
Szymańską, z Akademii Ignatianum w Krakowie, oraz dr hab.
Mirosławę  Pindór z  Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach.
Profesor   M.  Pindor  zwróciła  uwagę  na  istotę  teatru
narodowego,  jego  repertuaru  mającego  na  celu  formację
patriotyczną.  Wyłaniające  się  znaczenie  odpowiedzialności
twórców, reżyserów, itd. znajduje wyraz w nauczaniu Jana Pawła
II, nad którym pochyliła się dr Dominika Żukowska- Gardzińska
z UKSW i Centrum Myśli Jana Pawła II w Warszawie. Integralny
charakter  nauczania  Jana  Pawła  II  –  Karola  Wojtyły
bezsprzecznie podkreśla realizację się osoby przez czyn, bądź
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w czynie, co znajduje wyraz w budowaniu wspólnoty rodzinnej
postrzeganej też jako mała ojczyzna. Rodzina to miejsce i
ludzie, w których kształtują się postawy społeczne, kulturowe,
duchowe itd., jak to przedstawiła Katarzyna Długoszewska z
Akademii  Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora w Pułtusku.

Temat  rodziny,  jej  rola  i  tożsamość  stała  się  tłem  dla
ukazanej  analizy  postaw  ojcostwa  w  odniesieniu  do  jej
członków, zwłaszcza dzieci, co zaakcentował Grzegorz Zelek –
doktorant Akademii Ignatianum w Krakowie i co także znalazło w
pewnym  sensie  wyraz  w  dzieleniu  się  refleksją  Moniki
Trybulskiej –doktorantki  Akademii Ignatianum w Krakowie, nad
autentycznością  doradcy  zawodowego.  Pierwszy  dzień  obrad
zamknęło wystąpienie Bogusława Sowy z Zespołu Szkół Nr 1 im.
Józefa  Piłsudskiego  w  Limanowej  poświęcone  patriotyzmowi
lokalnemu pojmowanemu, jako bezcenna wartość w kształtowaniu
świadomości  narodowej.  Wartość  kształtowania  i  pogłębiania
świadomości  narodowej  w  zakresie  dojrzałego  spojrzenia  na
patriotyzm  zostało  wydobyte  podczas  akademii  zatytułowanej:
„Kiedy  myślę  Ojczyzna…”,  poświęconej  obchodom100-lecia
odzyskania niepodległości Polski, przygotowanej przez młodzież
Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej pod
kierunkiem  nauczycieli:  Małgorzaty  Wątroby  i  Leszka
Mordarskiego.

Charakter  akademii  przerodził  się  w  charakter  spektaklu
wiążącego w sobie wszelakie wytwory kultury: malarstwo, oprawę
muzyczną, bogactwo słowa w wymiarze epicko-lirycznym. Przyjęta
koncepcja  chronologicznego  ujęcia  dziejów  odzyskania
niepodległości  podkreśliła wartość jedności patriotycznej w
kluczowych  momentach  życia  Polaków.  Gotowość  do  złożenia
krwawej i tzw. białej ofiary na drodze męczeństwa została
zaakcentowana podczas pięknego, wzruszającego, przenikającego
serce  przedstawienia.  Uczestnictwo  w  nim  można  określić
uczestnictwem  w  uczcie  duchowej,  „okraszonej”  wykonaniem
pieśni  patriotycznej  przez  utalentowaną  absolwentkę  tejże
szkoły,  studentkę  Uniwersytetu  Muzycznego  im.  Fryderyka



Chopina  w  Warszawie  –  Sylwię  Zelek.  Talenty  wymagają
dostrzeżenia. Nic zatem dziwnego, że pierwszemu dniu obrad
prowadzonemu przez ks. prof. dr hab. Zbigniewa Marka i dr
Marię Szymańską towarzyszyło wręczenie dyplomów stypendystom
tej  szkoły  przez  Starostę  Powiatu  Limanowskiego  –  Jana
Puchałę,  bez  którego  patronatu  ta  konferencja  mogłaby  nie
dojść do skutku. Należy tu podkreślić też pełne zaangażowanie
Dyrektora tejże placówki – Joanny Rudek w organizację tego
dnia konferencji i pogratulować tak profesjonalnie stworzonych
warunków dla jej odbycia.

 

DZIEŃ DRUGI

Drugi dzień konferencji miał miejsce w Starostwie Powiatowym w
Limanowej, które otworzyło swe podwoje naukowcom, nauczycielom
i wszystkim chętnym. Tym razem  otwarcia konferencji dokonał
Wicestarosta  – Mieczysław Uryga. Drugi dzień obrad prowadziła
dr Maria Szymańska, która nawiązała do zagadnień poruszanych
podczas pierwszego dnia obrad wskazując na ich integralność w
kontekście omawianej tematyki drugiego dnia.



Jej wykład dotyczący aktualnego rozumienia kultury w świetle
teorii  kultury  edukacji  według  J.  Brunera  zasygnalizował
wymiar  kulturowy  kształcenia  nauczycieli  i  uczniów,  ze
szczególnym uwzględnieniem wartości talentów, jakie każdy z
nas posiada. Ten aspekt został rozwinięty w wystąpieniu dr
Anety Kamińskiej traktującej zdolność czy też zdolności jako
wartość.  To  zagadnienie  wpisywało  się  w  problematykę
dojrzałego kształtowania wolności i odpowiedzialności  ukazaną
przez  dr  Ewę  Tomaszewską  z  Uniwersytetu  Śląskiego  w
Katowicach, Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji w Cieszynie.
Prelegentka poddała pod refleksję metaforę wnyku, w którym
człowiek  wikła  się  pod  wpływem  czynników  osobowościowo-
społecznych wciąż pragnąc w głębi swej duszy oswobodzenia. W
podobnym  duchu,  na  postawione  pytania  natury  refleksyjno-
filozoficzno-kulturowej  usiłowała  odpowiedzieć  Iwona
Pasławska-Smęder, doktorantka Akademii Ignatianum w Krakowie
zestawiając  ze  sobą  twórczość  rozumianą  jako  wartość
pedagogiczną w powiązaniu z religijnym rozwojem człowieka. W
tym rozwoju niezwykle ważną rolę odgrywa budowanie jedności

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/10/IMG_4473.jpg


społecznej, co zostało między innymi odzwierciedlone na polu
aksjologiczno  –  legislacyjnym  zaakcentowanym  przez  Rafała
Smolenia  –  doktoranta  Uniwersytetu  Warszawskiego.  Innym
wymiarem  budowania  jedności  wspólnotowej  jest  przestrzeń
terytorialna coraz częściej zagrożona przez komercjalizację,
na  którą  uczulał  w  swoim  wystąpieniu  Marek  Ciechowski  –
doktorant  Uniwersytetu  Jagiellońskiego.  Jednym  z  wielu
czynników  budowania  jedności  społecznej  jest  szeroko
zaakcentowana  w  wystąpieniach  kultura  a  w  niej  muzyka
jednocząca różnorodne środowiska życia społecznego. Sebastian
Szymański – doktorant Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II
nadał  muzyce  wyjątkowe  brzmienie  społeczno-kulturowe.  Inną
domeną budowania twórczej jedności społecznej są Uniwersytety
Dziecięce.  Ta  tematyka  została  poruszona  przez  dr  Joanna
Popielską – Grzybowską z Instytutu Kultur Śródziemnomorskich i
Orientalnych PAN w Warszawie, w wystąpieniu: Po co dzieci na
uniwersytetach? – jakie wartości mogą przekazać współcześni
naukowcy. Wspomniane, bogate wieloaspektowe rozważania nabrały
specyficznego  wymiaru  biorąc  pod  uwagę  aspekt  badań
autoetnograficznych opisany przez dr Magdalenę Ciechowską z 
Akademii Ignatianum w Krakowie.  Inny wymiar badawczy ukazała
s. Mariola  Bach – doktorantka tejże samej uczelni odnosząca
się do życia i działalności Kardynała Stefana Wyszyńskiego –
Prymasa Tysiąclecia , wiarygodnego świadka miłości do Boga,
drugiego  człowieka  i  Ojczyzny.  Podsumowaniem  drugiego  dnia
obrad było wystąpienie prof. dr Anna Hamling, University of
New Brunswick, Fredericton z Kanady zatytułowane Values in
public life: insights, implications, applications.



Podsumowując,  zasygnalizowane  tematy  prezentowane  przez
naukowców
oraz niejednokrotnie pedagogów – praktyków stanowiły zaledwie
przysłowiową „kroplę w morzu”. Zagadnienia dotyczące wartości
wciąż wymagają rzetelnej, obiektywnej refleksji skłaniającej
do  przemiany  własnych  postaw,  przekonań  a  nawet  i  stylów
życia, co znalazło wyraz także w rozważaniach naukowców z
innych krajów.

GALERIA ZDJĘĆ
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Szpital Powiatowy oraz ZSTiO
w  Limanowej  podpisali
porozumienie
25 września Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala Powiatowego w
Limanowej  oraz  Jan  Skrzekut  Dyrektor  Zespołu  Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  Centrum  Kształcenia
Ustawicznego  w  Limanowej  podpisali  porozumienie  w  sprawie
organizowania zajęć praktycznych oraz praktyk zawodowych dla
słuchaczy ZSTiO CKU.

Zawarte porozumienie reguluje współpracę tych dwóch jednostek
w  zakresie  organizacji  zajęć  oraz  praktyk  zawodowych  w
zawodzie: opiekun medyczny.

Na mocy porozumienia Szpital zobowiązał się przyjąć w roku
szkolnym 2018/2019 słuchaczy CKU w zawodzie opiekun medyczny
na zajęcia praktyczne w wymiarze ponad 30 godzin w każdym
semestrze.  Natomiast  praktyki  zawodowe  będą  realizowane  w
wymiarze: 2 tygodni tj. 80 godzin w I i II semestrze dla
każdego słuchacza. Zajęcia oraz praktyki odbędą się w Oddziale
Medycyny Paliatywnej i są bezpłatne zarówno dla słuchaczy, jak
i Szpitala.

https://powiat.limanowski.pl/blog/szpital-powiatowy-oraz-zstio-w-limanowej-podpisali-porozumienie/
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źr.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Uczniowie  ZSTiO  na
Podkarpaciu
W dniach 25-26 września br. młodzież z technikum architektury
krajobrazu w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w
Limanowej obyła  darmową wizytę zawodoznawczą na Podkarpacie.
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Wjazd  został  zorganizowany  w  ramach  realizacji  projektu
Utworzenie CKZiU w ZSTiO w Limanowej – poszerzenie oferty
szkół prowadzących kształcenie zawodowe i ustawiczne  z terenu
Powiatu Limanowskiego . Głównym celem projektu  realizowanego 
z Funduszy Europejskich jest poprawa efektywności kształcenia
zawodowego  w szkołach z terenu powiatu limanowskiego poprzez
organizację kursów, staży, wizyt zawodoznawczych, doskonalenia
nauczycieli, a także adaptację i zakup wyposażenia do pracowni
zawodowych.

Przez  dwa  dni  młodzież  z  limanowskiego  Mechanika  mogła
zwiedzać  obiekty  architektury  i  założenia  ogrodowe  na
Podkarpaciu. Wyjazd rozpoczął się  w Łańcucie. Uczniowie z
zafascynowaniem  obejrzeli  wnętrza  Zamku  w  Łańcucie,  które
zdobią  obecnie  przepiękne  kompozycje  z  zasuszonych  roślin.
Wyjątkowe  ogrody  zamkowe,  przyciągały  uwagę  przyszłych
architektów krajobrazu.

Kolejnym punktem wizyty był Przemyśl. Uczniowie zapoznali się
ze stylami architektonicznymi przemyskich kościołów., a także
odwiedzili Sobór św. Jana Chrzciciela w Przemyślu, gdzie mogli
zobaczyć piękny ikonostas. W kolejnym dniu wycieczki młodzież
wraz  opiekunami  ks.  Bartoszem  Mizińskim   i  Krzysztofem
Młynarczykiem,  udała  się  do  Arboretum  w  Bolestraszycach.
Zgromadzono tam kilka tysięcy gatunków, odmian, form roślin w
kolekcjach  m.in.  dendrologicznej,  pomologicznej,  roślin
wodnych,  bagiennych,  rzadkich,  zagrożonych,  ginących  i
chronionych we florze polskiej, roślin z rodziny wrzosowatych
oraz szklarniowych, użytkowych i biblijnych.

Kolejnym  punktem  wyjazdu  był  Krasiczyn.  Tam  uczniowie
zwiedzili  Zespół  Zamkowo-Parkowy.   Zamek  w  Krasiczynie  to
jeden  z  najpiękniejszych  skarbów  architektury  renesansowo-
manierystycznej w Europie. Został zbudowany na przełomie XVI 
i XVII wieku przez Stanisława Krasickiego i jego syna Marcina.
Wrażenia  na  młodzieży  zrobiły  bardzo  stare  okazy  różnych
gatunków drzew , które zdobią krasiczyński park zamkowy.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Dendrologia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pomologia


W drodze powrotnej do Limanowej, grupa zwiedziła Sanok, a w
nim Muzeum Historyczne, w którym można obejrzeć przepiękną  i
bogatą ekspozycję ikon i sztuki sakralnej, a także największą
na świecie galerię prac Zdzisława Beksińskiego.

 

źr.: ZSTiO Limanowa

Rozstrzygnięcie konkursu „Wsi
spokojna, wsi wesoła”
27 września w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej odbyło się podsumowanie konkursu plastycznego pn.
„Wsi spokojna, wsi wesoła”. W wydarzeniu Powiat Limanowski
reprezentowali:  Starosta  Limanowski  Jan  Puchała  oraz
Wicestarosta  Mieczysław  Uryga.

https://powiat.limanowski.pl/blog/rozstrzygniecie-konkursu-wsi-spokojna-wsi-wesola/
https://powiat.limanowski.pl/blog/rozstrzygniecie-konkursu-wsi-spokojna-wsi-wesola/


Konkurs  miał  na  celu  przedstawienie  obrazu  wsi  widzianego
okiem  młodego  człowieka  –  uczestnika  konkursu.  Konkurs
skierowany  był  do  dzieci  i  młodzieży  w  dwóch  kategoriach
wiekowych:  7  –  13  lat  oraz  14  –  20  lat.  Organizatorem
wydarzenia  było  Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania
,,Przyjazna  Ziemia  Limanowska”.  Projekt  zrealizowano  przy
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego

 

 

FOTOGALERIA
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Powiatowe  Centrum  Pomocy
Rodzinie w Limanowej po raz
trzeci  zdobyło  pierwsze
miejsce w konkursie „Przeciw
przemocy!”
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej po raz trzeci
otrzymało pierwsze miejsce w IX Małopolskim Konkursie „Przeciw
przemocy”  na  najlepsze  działania  podejmowane  w  zakresie
przeciwdziałania przemocy w rodzinie przez jednostki samorządu
terytorialnego  na  szczeblu  gminnym  i  powiatowym  oraz
organizacje pozarządowe z obszaru województwa małopolskiego.

Nagrodę  przyznano  za  konsekwentne  realizowanie  szerokiego
wachlarza działań skierowanych do różnych grup odbiorców, za
podejmowanie nowych inicjatyw, wykorzystanie forum publicznego
jako  interdyscyplinarnej  płaszczyzny  do  wymiany  wiedzy,
doświadczeń, dobrych praktyk oraz zaangażowanie w realizowanie
działań.

https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-pomocy-rodzinie-w-limanowej-po-raz-trzeci-zdobylo-pierwsze-miejsce-w-konkursie-przeciw-przemocy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-pomocy-rodzinie-w-limanowej-po-raz-trzeci-zdobylo-pierwsze-miejsce-w-konkursie-przeciw-przemocy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-pomocy-rodzinie-w-limanowej-po-raz-trzeci-zdobylo-pierwsze-miejsce-w-konkursie-przeciw-przemocy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-pomocy-rodzinie-w-limanowej-po-raz-trzeci-zdobylo-pierwsze-miejsce-w-konkursie-przeciw-przemocy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/powiatowe-centrum-pomocy-rodzinie-w-limanowej-po-raz-trzeci-zdobylo-pierwsze-miejsce-w-konkursie-przeciw-przemocy/


Nagrodę  za  pierwsze  miejsce  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego:  Mieczysław  Uryga  –  Wicestarosta  Powiatu
Limanowskiego, Monika Nawalaniec- Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  oraz  Małgorzata  Frączek  –
psycholog PCPR w Limanowej odebrali 26 września 2018r. podczas
XVI wojewódzkiej konferencji, która odbyła się pod hasłem:
„Pomoc osobie stosującej przemoc – pomocą dla całej rodziny”.

Spotkanie  organizowanie  przez  Regionalny  Ośrodek  Polityki
Społecznej w Krakowie wspólnie z Komendą Wojewódzką Policji
w Krakowie było okazją do wymiany doświadczeń oraz budowania
wzajemnej  współpracy  pomiędzy  zaangażowanymi  instytucjami  i
służbami: policji, pomocy społecznej, oświaty, służby zdrowia,
wymiaru sprawiedliwości i trzeciego sektora.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/IMG_3821.jpg


 

„Nowoczesne nauczanie w I LO
w ramach Małopolskiej Chmury
Edukacyjnej – edycja III”
Powiat Limanowski realizuje projekt pn. „Nowoczesne nauczanie
w I LO w ramach Małopolskiej Chmury Edukacyjnej – edycja III”

Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na
lata 2014 – 2020

Osi Priorytetowej Wiedza i kompetencje,
Działanie 10.1 Rozwój kształcenia ogólnego, Poddziałania

10.1.4 Małopolska chmura edukacyjna,
Typ projektu: B. Małopolska chmura edukacyjna – część

konkursowa.

 

 

Beneficjent projektu: Powiat Limanowski
Realizator projektu:

I Liceum Ogólnokształcące w Limanowej oraz Starostwo Powiatowe
w Limanowej

Całkowita wartość projektu: 41 066,98 zł
Wysokość dofinansowania: 95 % , tj. 39 013,63 zł
Okres realizacji projektu:  rok szkolny 2018/2019

Celem Projektu jest wzrost kompetencji i postaw uczniów ze
szczególnymi potrzebami
w  I  LO  w  Limanowej  poprzez  współpracę  z  małopolskimi

https://powiat.limanowski.pl/blog/nowoczesne-nauczanie-w-i-lo-w-ramach-malopolskiej-chmury-edukacyjnej-edycja-iii/
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uczelniami  wyższymi  z  przedmiotów  biologia,   matematyka  i
fizyka, a także kształtowanie właściwych postaw niezbędnych na
rynku pracy.

Grupę  docelową  Projektu  stanowią  uczniowie  klas  2  w  roku
szkolnym  2018/2019,  posiadający  kompetencje  do  udziału  w
zajęciach wykraczających ponad podstawę programową kształcenia
dla danego przedmiotu.

W  ramach  Projektu  realizowane  są  zadania  związane  z
prowadzeniem dodatkowych zajęć dla uczniów z wykorzystaniem
nowoczesnych technologii komunikacyjnych, tj.:

zajęcia on-line: obszar tematyczny – biologia (w tym
wyjazdy na uczelnię wyższą)
zajęcia on-line: obszar tematyczny – matematyka (w tym
wyjazdy na uczelnię wyższą)
koła naukowe: obszar tematyczny – biologia
koło naukowe: obszar tematyczny – matematyka
koło naukowe: obszar tematyczny – fizyka (w tym wyjazdy
na uczelnię wyższą)

Projekt obejmuje także zakup pomocy dydaktycznych do pracowni
biologicznej, matematycznej  i fizycznej.

Główne rezultaty jakie zostaną osiągnięte dzięki realizacji
Projektu, to podniesienie przez uczniów biorących w nim udział
kompetencji  w  zakresie  obszarów  tematycznych:  biologia,
matematyka i fizyka.

Pliki do pobrania
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Konferencja  ekologiczna  w
Starostwie
25  września  2018  r.  na  sali  konferencyjnej  Starostwa
Powiatowego w Limanowej odbyły się warsztaty dla pracowników
samorządów  gminnych  pn.:  „Źródła  i  skutki  zanieczyszczeń
powietrza”  oraz  „Możliwości  pozyskania  dotacji  celowych
związanych z ochroną powietrza”.

Warsztaty  odbyły  się  w  ramach  projektu  pn.  „Edukacja
ekologiczna  społeczeństwa  w  Powiecie  Limanowskim  2018”
realizowanego przez Powiat Limanowski z finansowym wsparciem
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
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w Krakowie, którego celem jest wsparcie samorządów w zakresie
wiedzy  o  ochrony  środowiska  i  pozyskania  środków  ze
szczególnym  uwzględnieniem  ochrony  powietrza.

Podczas warsztatów Sabina Kościsz poruszyła tematy związane z
aktualnymi  możliwościami  pozyskania  dotacji  celowych
związanych  z  ochroną  powietrza  dla  osób  fizycznych  oraz
najnowszymi  danymi dotyczącymi zanieczyszczeń powietrza i 
sposobów jego ochrony.
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Międzynarodowa  Konferencja  w
Limanowej
Zapraszamy do udziału w Międzynarodowej Konferencji Naukowej
pt.: „Wartości w życiu publicznym – Values in public life”,
która  odbędzie  się  w  dniach  27  –  28  września  2018  r.  w
Limanowej. Pierwszy dzień odbędzie się w czwartek 27 września
2018r. w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej, natomiast drugi dzień
w  piątek  28  września  w  sali  konferencyjnej  201  Starostwa
Powiatowego.  Konferencja  skierowana  jest  do  wszystkich,
których interesuje temat wartości i zasad w życiu społeczno –
kulturalny. Więcej o szczegółach na plakacie:

 

https://www.facebook.com/392078070807540/photos/a.2378555968826397/2378556148826379/?type=3&theater
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Wydarzenie  organizowane  jest  przez  Katedrę  Andragogiki  i

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/09/konferencja.jpg


Aksjologii  Pedagogicznej  Akademii  Ignatianum  w  Krakowie,
Instytut  Kultury  Kultur  Śródziemnomorskich  i  Orientalnych
Polskiej  Akademii  Nauk  w  Warszawie,  Towarzystwo  Naukowe
Educare, Starostwo Powiatowe w Limanowej oraz Zespół Szkół nr
1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej.

 


